2020年 8月 27日

各 位

会 社 名 リ バ ー ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 松 岡 直 人

（コード番号：5690 東証市場第二部）
問 合 せ 先 執行役員経理部部長 山 田 憲 男

（ TEL. 03-5204-1890）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は 2020年 8 月 27 日付の取締役会において、当社の筆頭株主であり資本業務提携先で

あるベステラ株式会社（東証一部：コード番号：1433、本社：東京都江東区、代表取締役社

長 吉野炳樹、以下「ベステラ社」）の代表取締役会長 吉野佳秀氏を社外取締役候補者に

選任いたしました。ベステラ社は当社の議決権比率 15.01％の株式を保有しており、役員を

受け入れることから、2020年 9月に開催予定の当社株主総会での承認を前提として、「その

他の関係会社」となりますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた背景と目的
   当社は、「地球を資源だらけの星にしよう。」を企業理念（VISION）に掲げ、持続可能な社会

「高度循環型社会」の構築を目指し、環境・社会課題の解決に貢献したいと考えております。あ

らゆる廃棄物を広域で再資源化するためにも、「静脈産業プラットフォーム」というコンセプト

を提唱し、静脈産業間連携を目指しております。
   一方、ベステラ社は、静脈産業の連携強化を進めることで、持続可能な開発目標(SDGs)の実現に

向けてベステラ社独自の ESG経営（社会サステナビリティへの貢献、利益ある成長の両立）を経

営目標としております。また、持続可能社会の実現に向けた高度循環型社会構築のためのパート

ナーシップ構築を経営戦略の中核に掲げています。
   両社は独自の高度なリサイクル技術及び解体工事技術を相互提供する体制を整え、日本の静脈

産業プラットフォームを作ることで高度循環型社会を実現することを目的として、2019年9月に

資本業務提携を開始しました。
   今般、その関係性をより一層深めるためにも役員の相互派遣に合意し、ベステラ社の代表取締

役会長 吉野氏を当社の社外取締役候補者に選任いたしました。また、当社からもベステラ社へ

役員派遣を予定しております。引き続き両社の持続的な成長と企業価値向上に向けて協力関係を

強化してまいりますが、当社はベステラ社から事業上の制約を受けることなく、独立性が確保さ

れております。

２．異動する株主の概要

（１） 商 号 ベステラ株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区平野三丁目2番6号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 吉野 佳秀

代表取締役社長 吉野 炳樹

（４） 事 業 内 容 各種プラント解体工事、PCBトランス解体、３D計測サービス、

人材サービス等

（５） 資 本 金 417,178千円（2020年1月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1974年2月20日

（７） 大株主及び持株比率 吉野 炳樹              17.46％

TERRA･ESHINO株式会社            16.79％

（2020年1月31日現在）

（８） 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資本関係 当該会社は、当社株式の15.01％を保有しておりま

す。

人的関係 記載すべき関係はありません。

取引関係 当該会社の工事で発生する有価物（スクラップ）

を購入しております。

３．日程
  取締役会決議日      ：2020年8月27日
  株主総会決議日（異動日） ：2020年9月29日（予定）

４．今後の見通し
  本件による当社の業績に与える影響はありません。なお、今後、開示すべき影響が判明した場合

は、速やかにお知らせいたします。

以上